平成２５年度第４回（第３９回）ＣＰＤ ＷＧ 委員会議事録

日時： 平成２６年１月１６日（木） １０：００ ～ １１：４５

出席者：（順不同、敬称略）

 主査  浅野 健治 （化学工学会）（文責）

 委員  木村 軍司 （電気学会）

 委員  鈴木 忠道 （電子情報通信学会）

 委員  尾崎 章  （日本原子力学会）

 委員  日比谷啓介 （土木学会）

 オブザーバー 上田 健之 （日本技術士会 情報工学部会）

事務局 四戸 靖郷 （日本工学会）

議事

１． 前回議事録の確認

前回議事録が承認された。

２.事業計画・報告について

    １月１５日開催された日本工学会理事会で報告した２５年度事業報告と２６年度

事業計画について、一部文字の修正を条件に承認された

３． ＣＰＤ利用拡大の方策

（１）ＣＰＤプログラムポータルでクロール出来ない建築系 CPD協議会学へのリンク

ボタンの設定について、CPD 協議会から了解を得るため日本工学会事務局から

依頼する窓口の方を日比谷委員が調査した上、四戸 事務局長に連絡を行う。

（２） ７月２３日の第１回ＷＧに引き続き上田氏に再度出席して頂き、ＱＲコードを

出発点にＣＰＤプログラムに適用すれば、主催者側と参加者側双方の負荷を低

減して出席確認やＣＰＤ登録が可能になることを、操作手順書と実演で説明し

て頂いた。主催者と参加者の両者にメリットがあり、今後広めていくために平

成２６年度公開シンポジウムで紹介することが了承された

（３） 日本原子力学会で実施したＣＰＤ活動状況アンケートのまとめと学会誌に投稿

内容について尾崎委員が説明、化学工学会の技術者教育体系をそのまま引用す

ることは、前主査の橋谷氏経由で化学工学会の承認を得ることが承認された。

４．５月開催予定のＣＰＤ公開シンポジウムの開催日と内容について、廣﨑副会長、

川島先生と浅野が調整することが承認された。

次回ＣＰＤ ＷＧ委員会は３月１１日（火）１０時 ~ 日本工学会会議室で開催予定